
ZARZĄDZENIE NR    112/2009 

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2009 roku 

zmieniające zarządzenie Nr 69/2009 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2009r. 

w sprawie ustalenia instrukcji obiegu dokumentów (dowodów księgowych)  

w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(tekst jednolity Dz. U. z 2009 roku  Nr 152, poz. 1223 z późniejszymi zmianami), zarządza 

się co następuje: 

 § 1. W zarządzeniu nr 69/2007 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2007 

roku w sprawie ustalenia instrukcji obiegu dokumentów (dowodów księgowych) w 

Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach wprowadza się następujące zmiany: 

1. W instrukcji obiegu dokumentów (dowodów księgowych) dla głównego dysponenta 

środków budżetu wojewody oraz dysponenta III stopnia środków budżetu wojewody w 

Wydziale Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

stanowiącym załącznik nr 2 dodaje się: 

„8. Wydatki strukturalne 

Przy wykazywaniu wydatków na cele strukturalne obowiązuje zasada, że do zestawienia 

wydatków należy przyjmować wyłącznie wydatki tego podmiotu, który poniósł ostateczny 

koszt realizacji zadania. 

1) Wydatki strukturalne realizowane przez dysponenta głównego:  

a) dysponent główny sporządza sprawozdania łączne/zbiorcze tj., obejmujące 

wydatki państwowych jednostek budżetowych i gospodarstw pomocniczych, 

b) w przypadku przekazania środków finansowych przez dysponenta głównego na 

zadania realizowane przez jednostkę niezaliczoną do sektora finansów 

publicznych, przepływ środków jest wydatkiem dysponenta głównego, który należy 

wykazać w sprawozdaniu, 

c) pisemne dyspozycje kierowane do dysponenta głównego w sprawie przekazania 

środków jednostkom niezaliczonym do sektora finansów publicznych winny 

zwierać niżej wymienione informacje:   



 

 

 

 

 

 

 

d) w dyspozycjach kierowanych do dysponenta głównego w sprawie przekazania 

środków jednostkom niezaliczonym do sektora finansów publicznych,  

nie dotyczących wydatków strukturalnych nie ujmuje się informacji, o których 

mowa pkt c. 

2)  Wydatki strukturalne realizowane przez dysponenta III stopnia  -  jednostkę budżetową 

 pn. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki: 

a) czynności polegające na wyodrębnianiu wydatków strukturalnych z ogółu 

wydatków budżetowych  dokonują pracownicy potwierdzający prawidłowość 

merytoryczną dokonywanego wydatku. 

b) kwoty wydatków należy przyporządkować odpowiednim obszarom tematycznym 

oraz kodom z tematami priorytetowymi, zgodnie  z instrukcją sporządzania 

sprawozdania Rb-WS i umieścić te informacje na pieczęci, którą opatruje się 

dokument stanowiący podstawę dokonania wydatku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) na dokumentach finansowo – księgowych, nie  dotyczących wydatków 

strukturalnych, nie stosuje się pieczęci ani adnotacji informujących o tym fakcie, 

d) przyporządkowania  wydatków dokonuje się przy opisywaniu dowodów finansowo 

– księgowych, stanowiących podstawę dokonania danego wydatku, 

WYDATEK  STRUKTURALNY 

Obszar…………………………….. 

Kod kategorii…………………….. 

Kwota……………………………... 

Słownie…………………………… 

WYDATEK  STRUKTURALNY 

Obszar…………………………….. 

Kod kategorii…………………….. 

Kwota……………………………... 

Słownie…………………………… 

……………………………….…….. 

Data…………Podpis……………. 

 



e) Wydział Finansów i Budżetu dokonuje rejestracji wydatków ponoszonych na cele 

strukturalne wg klasyfikacji wskazanej na pieczątce, odrębnie dla każdego obszaru 

i kodu tematów priorytetowych, 

f) ewidencja, o której mowa w ppkt. e stanowi podstawę sporządzenia sprawozdania 

Rb-WS za dany rok budżetowy. 

3) Ewidencja finansowo – księgowa wydatków strukturalnych prowadzona jest przez 

dysponenta głównego i dysponenta III stopnia w aktualnie użytkowanym programie 

finansowym.” 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, dyrektorom wydziałów (komórek równorzędnych) Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego oraz ich zastępcom, a także głównemu księgowemu budżetu 

wojewody i głównemu księgowemu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                                                                                                     WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI 
 
 

       /-/ BOŻENTYNA PAŁKA - KORUBA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


